

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・上八万 河川工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		51,937,271		
河川土工		式	1		12,265,044		
掘削工 (ICT)		式	1		1,321,650		
掘削 (ICT)	土質:土砂,施工方法:ホブソカット,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,500	401.8	602,700		単 1号
土砂等運搬 L=300m以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,500	363.2	544,800		単 2号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	1,500	116.1	174,150		単 3号
盛土工 (ICT)		式	1		9,303,682		
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	5,450	240.8	1,312,360		単 4号
土砂混合 (仮置場から混合場への 運搬・整地含む)	礫質土と粘性土の混合	m3	6,060	736.4	4,462,584		単 5号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	6,060	219.1	1,327,746		単 6号
土砂等運搬 L=300m以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,060	363.2	2,200,992		単 7号
法面整形工 (ICT)		式	1		1,639,712		
法面整形(切土部) (ICT)	土質:礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	710	826.3	586,673		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・上八万 河川工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め:無し	m2	2,010	523.9	1,053,039		単 9号
護岸基礎工		式	1		2,220,103		
作業土工		式	1		340,143		
床掘り	土質:土砂	m3	260	222.1	57,746		単 10号
埋戻し 最大幅1.0m未満	土質:礫質土	m3	50	2,920	146,000		単 11号
土砂等運搬 L=300m以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	363.2	76,272		単 12号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	210	116.1	24,381		単 13号
基面整正		m2	80	446.8	35,744		単 14号
基礎工		式	1		1,879,960		
1号基礎コンクリート	Con:18-8-25(高炉)	m	86	21,860	1,879,960		単 15号
法覆護岸工		式	1		26,747,150		
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		26,213,750		
平ブロック張	ブロック規格:控120mm	m2	1,565	16,750	26,213,750		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・上八万 河川工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸付属物工		式	1		533,400		
横帯工	Con:18-8-40(高炉)	基	2	266,700	533,400		単 17号
根固め工		式	1		8,381,674		
根固めブロック工		式	1		8,381,674		
消波根固めブロック製作 (標準型)	ブロック種類(型式):根固めブロック,ブロック種類(実質量):2t	個	134	36,800	4,931,200		単 18号
消波根固めブロック製作 (端部型)	ブロック種類(型式):根固めブロック,ブロック種類(実質量):2t	個	29	36,800	1,067,200		単 19号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	個	228	6,081	1,386,468		単 20号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:10個,距離:0.5km以下	個	228	1,801	410,628		単 21号
吸出防止材	合成不織布, t=10mm, 9.8kN/m	m2	587	998.6	586,178		単 22号
仮設工		式	1		2,323,300		
水替工		式	1		320,700		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	30	10,690	320,700		単 23号
汚濁防止工		式	1		313,000		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・上八万 河川工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止フェンス 単独ポート 丈長1m カーテン生地強度1000未満(N/3cm)	作業区分:設置・撤去	m	20	15,650	313,000		単 24号
交通管理工		式	1		1,689,600		
交通誘導警備員	B	人日	120	14,080	1,689,600		単 25号
直接工事費		式	1		51,937,271		
共通仮設		式	1		7,175,221		
共通仮設費		式	1		2,731,221		
準備費		式	1		764,240		
伐木	抜根作業含む, 運搬含む	m2	800	517.8	414,240		単 26号
木根等処分費	伐採木, 草	t	10	20,000	200,000		単 27号
木根等処分費	伐採木根	t	5	30,000	150,000		単 28号
技術管理費		式	1		1,296,061		
土質等試験費	土の粒度試験3試料	式	1		39,900		内 1号
土質等試験費	土の締固め試験3試料	式	1		66,000		内 2号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・上八万 河川工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		44,161		内 3号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000		内 4号
防塵対策費		式	1		670,920		
散水	散水車	日	120	5,591	670,920		単 29号
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,444,000		
純工事費		式	1		59,112,492		
現場管理費		式	1		17,283,000		
工事原価		式	1		76,395,492		
一般管理費等		式	1		13,518,508		
工事価格		式	1		89,914,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,991,400		
工事費計		式	1		98,905,400		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費	土の粒度試験3試料						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	39.9千円	式	1		39,900		
	合計					39,900		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費	土の締固め試験3試料						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	66千円	式	1		66,000		
	合計					66,000		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号 保守管理(ICT)									
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
掘削 (ICT)保守点検	土砂, オープンカット, 無し, 5,000m3未満, 1500m3	式	1		8,078				
路体(築堤)盛土 (ICT)保守点検	20,000m3未満, 無し, 5450m3	式	1		18,688				
法面整形 (ICT)保守点検	切土部, ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土, 710m2	式	1		6,220				
法面整形 (ICT)保守点検	盛土部, 無し, ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土, 2010m2	式	1		11,175				
合計					44,161				



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	システム初期費(ICT)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費(ICT)	フルト <sup>®</sup> -サ <sup>®</sup>	式	1		548,000			
合計					1,146,000			

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削(ICT)	土質:土砂,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	401.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂,オープンカット,無し,5,000m3未満	m3	1	401.8	401.8		
合計						401.8		
単価						401.8	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	土砂等運搬 L=300m以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	363.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
合計						363.2		
単価						363.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	116.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	単位数量	1	単価	240.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満,無し	m3	1	240.8	240.8		
合計						240.8		
単価						240.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂混合 (仮置場から混合場への 運搬・整地含む)	礫質土と粘性土の混合	単位	m3	単位数量	1	単価	736.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	1	257.1	257.1		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0 .3km以下	m3	1	363.2	363.2		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						736.4		
単価						736.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬 L=300m以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	363.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
合計						363.2		
単価						363.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面整形(切土部)(ICT)	土質:ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	826.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部,ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	826.3	826.3		
合計						826.3		
単価						826.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	523.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部,無し,ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	523.9	523.9		
合計						523.9		
単価						523.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し 最大幅1.0m未満	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土砂等運搬 L=300m以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	363.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
合計						363.2		
単価						363.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	116.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						116.1		
単価						116.1	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
14号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	1号基礎コンクリート	Con:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	21,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	3	36,480	109,440		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	12	8,037	96,444		
基礎材		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0	m2	9	1,232	11,088		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.3	5,120	1,536		
合計						218,508		
単価						21,860	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	平ブロック張	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	16,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 1.0m3を超え3.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以	m2	1	16,750	16,750		
合計						16,750		
単価						16,750	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	横帯工	Con:18-8-40(高炉)	単位	基	単位数量	1	単価	266,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	35,690	71,380		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	22	8,876	195,272		
合計						266,652		
単価						266,700	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	消波根固めブロック製作 (標準型)	ブロック種類(型式):根固めブロック,ブロック種類(実質量):2t	単位	個	単位数量	1	単価	36,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.86m3を超え0.94m3以下,5.93m2を超え6.60m2以下,	個	1	36,230	36,230		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,有,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.003	189,600	568.8		
	合計					36,798.8		
	単価					36,800	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	消波根固めブロック製作 (端部型)	ブロック種類(型式):根固めブロック,ブロック種類(実質量):2t	単位	個	単位数量	1	単価	36,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.86m3を超え0.94m3以下,5.93m2を超え6.60m2以下,	個	1	36,230	36,230		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,有,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.003	189,600	568.8		
	合計					36,798.8		
	単価					36,800	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	6,081
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ)25t吊,標準	個	1	1,706	1,706		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下,陸上,17.5個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ)25t吊,標準	個	1	4,375	4,375		
	合計					6,081		
	単価					6,081	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:10個,距離:0.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下,積込み・据付け(層積),10個,0.5km以下	個	1	1,801	1,801		
	合計					1,801		
	単価					1,801	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	吸出防止材	合成不織布, t=10mm, 9.8kN/m	単位	m2	単位数量	1	単価	998.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	998.6	998.6		
合計						998.6		
単価						998.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	70	単価	10,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,630	82,630		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満, 作業時排水	日	70	9,508	665,560		
合計						748,190		
単価						10,690	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	汚濁防止フェンス 単独フロント 丈長1m カーテン生地強度1000未満(N/3cm)	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	15,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15,650	15,650		
合計						15,650		
単価						15,650	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	伐木	抜根作業含む, 運搬含む	単位	m2	単位数量	800	単価	517.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工), 有り, 機械施工, 全ての費用	m2	800	208	166,400		
整地(伐木除根)		全ての費用	m2	800	55.28	44,224		
運搬(伐木除根)		機械施工, 有り, 無し, 4.0km以下, 全ての費用	m3	200	1,018	203,600		
合計						414,224		
単価						517.8	円/m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	木根等処分費	伐採木, 草	単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	木根等処分費	伐採木根	単位	t	単位数量	1	単価	30,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	30,000	30,000		
合計						30,000		
単価						30,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	散水	散水車	単位	日	単位数量	1	単価	5,591
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車[トラック架装型] 1800L		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0時間, 交替制を適用しない, 0, しな い, しない, 0時間	時間	1	5,591	5,591		
合計						5,591		
単価						5,591	円/日	